iustitia fiat in curia communitalis Inte-

amnaej, nisi prius satisfecerit, et haec

capitula constituimus et volumus per nos,

nostrosque successores, et per populum
Inleramnensem firma et rata perpetuo

teneri. Item constituimus et ordinamus,

quod de omnibus expensis, quas fecerit

episcopus in causis extra civitatem prò

retinendo et recuperando episeopatu et

iura ipsius episcopatus cum hominibus
qui non sunt cives Interamnae, commu-
nitas ipsa teneatur Tacere expeosas pio

lertia parte, et hoc usque ad decem annos,

quia haec omnia suprascripla sunt ob

reverentiam sanclae Ecclesiae, et vestram

vestrorumque sticcessorum, nostra mera,

bona, propria ac spontanea voluntate

nobis placidi dare, tradere et constituere

ac ordinare. Insuper promittimus et obli-

gamus nos, nostrosque successores in hoc
officio extituros, et populum Interamnen
sem vobis domino Raynerio episcopo In

teramnae, et vestris successoribus prae-

sente magistro Gratia capellano domini
Papae supradicto, verbum in concione
super praedictis, et aliis ad populum prò
ponente, et unanimiter populo consen-
tiente liane chartam et dationem dotis

omnium praedictarum rerum, possessio-

num , reddituum ac statutorum semper
in perpetuum firmam tenere, et contra

nullo modo venire. Quod quidem si hanc

An. G. 1219
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tLuialae.

charlam, et ea quae supra dieta sunt,

rum pere, vel falsare, aut in aiiquo im-

mutare voluerimus, aut si haec praedi-

cta in curia, vel extra curiam litigando,

aut alias molestando venire lentaverimus,

vel si res praedictas quandocumque et

ubicumque necesse fuerit, ab omni ho—
mine, iure, et etiam per vim non defen-

derimus, quia noluerimus, aut non po-

tuerimus, componemus ipsas res, quae

evincerentur in duplum nomine coenae,

et poena soluta, haec charta, et omnia

supradicta nibilominus firma semper, et

illibata permaneant. Nos Petrus Capitonus

potestas, et Iacobus camerari us praedicti

cum Consilio et aulhoritate consiliario-

rum Interamnensium, sicut supra legilur,

scribi rogavimus. Ego Ioannes imperialis

curiae notarius, de mandato, et precibus,

et aulhoritate omnium supradictorum hanc

chartam, et omnia supradicta scripsi, et

in publicam forra am redegi.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Dalum Laterani, secundo idus februa-

rii, ponlificatus nostri anno lertio.

Dal. die 12 februarii 1219, pontif. anno in.

XXXII.

Reformatio ordinis Grandimonten.

in regno Francorum (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Priori plenam in omnibus dal

facultatem. — Poenae excessuum. — Gor-

recloris officium. — De confessionibus. —
Cura temporalium cui committenda. —
De visitationibus domorum. — De statutis

in generali capilulo faclis. — Appellatio-

nes contra slatuta non admittendae. — De

fratribus recipiendis. — Proprium nil fra-

tres habeanl. — De silentio servando. —
INonnullae aliae regulae. — Loca omnia

eis confirmantur. — Priori clericos ton-

surandi dat facultatem. — Gommunis vita

servanda. — De numero clericorum in

domibus ponendorum. — Nonalia eximit

a decimis. — Sacramenta a dioecesano

(1) Ex Regest. Vatic.

Eiordium.

episcopo statuii recipienda. — Excommu-

nicationes sine iusta causa contra eos la-

tas irritat. — Clausulae.

Honorins episcopus servos servorum Dei, dilectis

flliis priori Grandimonten. , eiusque fratribus

tam praesentibus quam futnris regularem

vitam professi» in perpetuum , saluterà et

apostolicam benedictionem.

Ad sopiendam materiam iurgiorum,

quae vestrae religionis quietem longo iam

tempore turbaverunt, plures tam a nobis,

quam a felicis recordationis Urbano, Cle-

mente, Coelestino, Innocentio et aliis

praedecessoribus nostris Romanis Ponli-

ficibus indulgentiae ac privilegia ema-

narunt, quorum mullitudinem ad com-
pendium duximus redigendam , singula

eorum capilula praesentibus compleclendo,

quibusdam exceptis per obreptionem, ut

videtur,obtentis, quae vel regulae vestrae

contraria, vel inter se invicem dissona

videbantur, ac aliis de novo adiectis,

prout paci et tranquillitati vestrae vidi—

mus expedire. In primis ergo statuimus priori's'»-»»

ut prior, qui prò tempore luent, plenam facultatem,

in spiritualibus et temporalibus habeat

potestatem, et omnes clerici et conversi

tam capitis, quam membrorum ei obe-

diant absolute, idemque spiritualia cum
clericis, el temporalia cum conversis di-

sponet. Verumtamen in ordinatione spi-

ritualium et temporalium licebit ei clericos

et conversos, quos voluerit, et magis

idoneos viderit, advocare et habere con-

silium eorumdem. Ipse quoque prior cui-

libet cellae ordinis unum praeficiat 3acer-

dotem, quem ad hoc idoneum reputaverit

penes quem de ipsius prioris mandato

cura spiritualium tam circa clericos, quam
laicos omnino resideat, et omnes eidem

reverenter obediant et intendant. Idem-

que sacerdos corrigendi tam clericorum,

quam laicorum excessus plenam habeat

potestatem, ita tamen quod nec curiosum

a cura temporali deponere, nec aliquem

ab ordine poterit removere; sed hoc soli

priori servetur. Quicumque autem sive
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Correctoris of-